



ZPRAVODAJ MĚSTA **STRAKONICE**

PROSINEC 2018 • MĚSÍČNÍK • ROČNÍK XX. • NEPRODEJNÉ • WWW.STRAKONICE.EU • ZPRAVODAJ@MU-ST.CZ

Současné trendy v teplárenství – str. 5 **Novinky z pivovaru – str. 6**



Betlémské světlo

Strakoniceští skauti budou i letos na Štědrý den rozdávat zájemcům Betlémské světlo. Lidé mohou přijít v čase mezi 9.00 a 11.00 hod. na tři místa – k OC Maxim, dolní bráně hřbitova a před budovu Komerční banky na Velkém náměstí.

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu

První adventní neděle 2. prosince bude na Velkém náměstí slavnostně rozsvícen vánoční strom. Program začne už v 15.00 hod., vystoupí skupina Štřeka, připravena je loutková pohádka a novinkou je videomapping promítaný na budovu radnice. Strom se rozsvítí v 17.30 hod.

Novoroční ohňostroj i plavání otužilců

Rok 2019 město Strakonice opět přivítá 1. ledna zářivým ohňostrojem nad řekou Otavou. Začátek je naplánován na 18.00 hod. Odpoledne se u lávky u pivovaru sejdou otužilci, aby si již podeváté zaplavali v ledové vodě.

O servisní náklady se dalších 5 let starat nemusíte, nezaplatíte totiž za servis ani korunu navíc! Nezáleží na tom jestli si pořizujete vůz na leasing nebo v hotovosti ani jestli jste fyzická nebo právnická osoba. Rozsvícené kontrolky vás tak vždycky nechají chladnými.

Výhody Předplaceného servisu:

- Kryté servisní úkony ve zvoleném rozsahu na 5 let nebo 60 / 100 / 150 tisíc km.
- Špičková péče o váš vůz po celou dobu trvání služby včetně bezplatné asistence na cestách.
- Výhradní používání ŠKODA Originálních dílů.
- Zvýšení hodnoty vozidla při prodeji, díky prokazatelné servisní historii.

www.predplaceny-servis.cz

ŠKODA Financial Services
Úvěr Leasing Pojištění Mobilita

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

Autoservis Šracha s.r.o.
Písecká 513, 386 01 Strakonice
Tel.: 383 322 226
www.srachta-auto.cz



MYSLETE V KLIDU NA JINÉ VĚCI

Máte přece
ŠKODA Předplacený servis!



ŠKODA
SIMPLY CLEVER



RV1701808/12

Dlouhý za cenu krátkého.

Volkswagen Golf Variant nyní za cenu modelu Golf.



Rodinné kombi Golf Variant nyní pořídíte za cenu modelu Golf.
Získáte tak větší zavazadlový prostor pro všechna Vaše dobrodružství!

Nabídka platí do 31. 12. 2018 nebo do odvolání a týká se vozů Golf a Golf Variant vždy ve stejné výbavě a motorizaci. Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ pro jednotlivé modely: Golf: 4,0-7,2 l/100 km, 97-164 g/km, Golf Variant: 4,0-7,2 l/100 km, 103-164 g/km. Vyobrazené modely mohou obsahovat prvky příplatkové výbavy.



Volkswagen

Autorizovaný prodejce Volkswagen **Auto Strakonice, spol. s r.o.**

Písecká 513, 368 01 Strakonice, tel.: 383 311 828, fax: 383 311 828, e-mail: info@auto-strakonice.cz, www.auto-strakonice.cz

RV1701809/12

Chceme otevřenou komunikaci

Je pravda, že i když mlčíte, komunikujete. Dáváte tím někdy najevo svůj souhlas, ale možná někdy i to, že je vám komunikující nesympatický, a proto s ním nediskutujete. Komunikace je ale základním stavebním kamenem každého vztahu, a svůj názor byste vyjádřit měli. Chceme vám to umožnit.

Určitě bychom nejraději diskutovali v místě, které je nám blízké, jsme si tam „tak nějak pevní v kramflecích“ a můžeme sdělit i to, co bychom jinak neřekli. Proto je pro vás občany města Strakonice na následující rok připravováno diskuzní fórum z pohodlí vašich domovů. V plánu

je založení nového facebookového profilu, který se bude věnovat čistě a jen diskuzím s představiteli města. Pro ty z vás, kteří s tímto médiem úplně nepříjete do styku, budou do Zpravodaje města vkládány stručné dotazníky a vy je budete moci vyplnit a při cestě do města zanést na městský úřad do připravené schránky na podatelně úřadu.

Smyslem této novinky je rozproudit tolik potřebnou diskuzi. Informace příště upřesníme. Je dozajista mnoho témat, která by vás zajímala a která byste chtěli společně řešit. Tak se do toho s chutí pustíme.

Markéta Bučoková, PR



Břetislav Hrdlička
STAROSTA

Letošní podzim k nám byl nadmíru milosrdný. Místo, aby ukazoval svou plískanicemi urovanou tvář skrytou za hustou mlhou, všechno je k naší radosti naopak. Slunce nás zahřívá, jen ta voda tak nějak chybí... A tak zatímco se evropští zákonodárci přou, zda ponechat letní čas, či ho jednou provždy změnit na čas zimní, nad českými městy se pomalu smráká a tiše se blíží doba adventu a Vánoc. Každým rokem v tento čas se města, okna, výlohy rozzáří tisícerými světly, aby dělaly radost nejen dětem, ale i nám dospělým. Ona malá světylka připomínají drobné posly dobrých zpráv o zrození nového života, o tom, jak bychom k sobě navzájem měli být milí a laskaví, i o tom, že jsou mezi námi potřební, na které bychom neměli zapomínat.

Vážení Strakoníčtí, sedím nad řádky dalšího předvánočního úvodníku, které bych rád oprostil od veškerých politických témat, kterých jsme si všichni za poslední dobu užili vrchovatou měrou. Proto bych z tohoto místa chtěl vyjádřit všem klidné, ničím a nikým nerušené vánoční svátky plné radosti ve společnosti blízkých lidí, o kterých víte, že vás mají nadevšechno rádi. Oplácejte jim jejich lásku láskou, a to ne jenom pod vánočním stromkem, ale vždy a všude. Přeji dobrou chuť ke štědrovečerní večeři.

Dobře vyříděný odpad = odpady zdarma



Foto: redakce

MARKÉTA BUČOKOVÁ, PR

V současné době dle zprávy společnosti EKO-KOM, a. s., odpady aktivně řídí více než 72 % občanů České republiky. Optimální stav to pravděpodobně není, ale rozhodně jde o významný krok správným směrem v oblasti nakládání s odpady a s tím spojené ochrany životního prostředí.

V minulém čísle Zpravodaje jsme informovali o rozrůstající se skládce ve Smrkovicích a apelovali na to, aby lidé pečlivě přistupovali ke třídění odpadu, protože ruční dotřídění na skládce opravdu není lehká a jednoduchá práce. Podle znění zasláné zprávy se tak ve Strakonici rozhodně děje.

Město Strakonice obdrželo odměnu za zajištění míst zpětného odběru a bonus za mini-

mální dostupnost sběrné sítě v částce vyšší než 160 000 Kč a dále odměnu za obsluhu míst zpětného odběru a za zajištění využití odpadů z obalů ve výši téměř 600 000 Kč. Díky tomu, že občané mají v komfortní docházkové vzdálenosti svých domovů dostatečné množství kontejnerů na tříděný odpad a zodpovědně přistupují k samotnému třídění, město obdrželo příspěvek ve výši téměř 800 000 Kč, a to pouze za období červenec až září letošního roku. I tato skutečnost vedla k rozhodnutí snížit platbu za svoz komunálního odpadu v první fázi na polovinu až po odpad zdarma v novém roce.

Nejenže budou občanům šetřeny jejich finanční prostředky, ale do jisté míry by měl tento bonus být motivací pro obyvatele k ještě důkladnějšímu a pečlivějšímu třídění.

Vánoční jarmark opět v sokolovně

Charitativní vánoční jarmark ve prospěch Nadace pro transplantace kostní dřeně se uskuteční v úterý 11. a ve středu 12. prosince v sokolovně. Prodávát se tu budou sponzorské dary s vánoční tematikou věnované uměleckými dílnami, školními kroužky, různými organizacemi i jednotlivci ze Strakonice a okolí. (red)

Nové herní prvky pro děti

Ve sportovním areálu v Máchově ulici budou zanedlouho nainstalovány nové herní prvky. Přibude tu lanová pyramida a stezka dovedností. Město za ně zaplatí zhruba 214 000 Kč včetně DPH. Na novou atrakci se mohou těšit i děti na hřišti v Habeši, kde přibudou dvě věže s lanovým mostem, skluzavkou, žebříkem a šikmým síťovým výletem. Instalace vyjde na 107 500 Kč včetně DPH. Použité prvky mají výšku volného pádu do jednoho metru a jsou vhodné pro děti ve věku 3 až 14 let. (red)

Rybářské a lovecké lístky

Odbor životního prostředí upozorňuje občany, že rybářské a lovecké lístky budou v letošním roce vydávány do pátku 21. prosince.

Pozvánka pro seniory na vánoční posezení a punč

Rada seniorů města Strakonice společně s infocentrem pro seniory a městským kulturním střediskem připravila na čtvrtek 13. prosince od 9.00 hod. vánoční posezení v domě kultury v klubovně č. 45. Pro seniory bude připraven zajímavý program. Svým vystoupením je potěší děti z Mateřské školy U Parku, prohlédnou si výsledky tvoření aktivních strakonických senierek a nebude chybět občerstvení a příjemné posezení u vánočního punče s předvánoční atmosférou za doprovodu hudby. Vstup je zdarma. Všichni jsou srdečně zváni.

Marie Žiláková, infocentrum pro seniory

Provoz sběrného dvora

Sběrný dvůr U Blatenského mostu je v zimním období otevřen denně od 8.30 do 17.00 hod. Obyvatelé města sem mohou bezplatně ukládat: objemný odpad vč. nábytku, baterie, vysloužilá elektrozařízení, zářivky, nebezpečné odpady (např. rozpouštědla, barvy, lepidla), kov, plasty nepatřící do kontejnerů (např. podlahové krytiny), objemné lepenky a papírové obaly, textilní materiály (např. molitan, matrace, znečištěný textil), pneumatiky bez ráfku, biologicky rozložitelný odpad, polystyren. Za poplatek sběrný dvůr ukládá stavební odpad a suť. (red)

Den válečných veteránů



Pietní akt u památníku Na Dubovci

Foto: M. Bučoková

V letošním roce jsme si v rámci Dne válečných veteránů připomněli nejen vojáky dvou světových válek, legionáře, ale i současné vojáky působící v armádních misích. Vzpomínka to byla o to intenzivnější a bolestnější, neboť v ní je podtext zmařených životů, které položili stateční muži daleko od svých domovů při plnění vojenských povinností.

Setkání u pomníku Na Dubovci zahájil velitel 25. protiletadlového raketového pluku Ján Sedláčik, který přečetl rozkaz ministra obrany pro 9. listopad roku 2018. Za město se uctění památky zúčastnili starosta Břetislav Hrdlička a oba místostarostové, Josef Štrébl a Rudolf Oberfalcer.

„Slovo veterán by snad ani nemělo být ve slovníku, to proto, že veterán vždy evokuje válku a bolest,“ řekl v úvodu své řeči starosta Hrdlička. Ale protože války stále sužují svět, pak je naší povinností si veterány těchto konfliktů připomínat. Starosta poděkoval všem, kteří chrání mír a svobodu pro nás a naše děti, a vzdal čest památce padlým vojákům.

Posledním v řadě řečníků byl zástupce Československé obce legionářské Zdeněk Hruška. Ten mimo jiné připomněl symboliku Dne válečných veteránů – květ vliřho máku, který vyrostl na bojištích.

Markéta Bučoková, PR

Vítězové soutěže Strakonice kvetou

Nejenom okna a balkony, ale i zahrádky a předzahrádky, terasy a okrasné zahrady mohly ze svých pěstitelů udělat vítěze. Léto a teplé počasí, kterého jsme si mimochodem letos užili vrchovatou dávkou, je za námi. S ním se pomalu, ačkoliv mnohá okna domů ještě v polovině listopadu zdobily rozkvetlé truhlíky, ztrácela pestrobarevná nádhera.

Třetí ročník soutěže Strakonice kvetou má své účastníky a vítěze. Jsou jimi Kateřina Rabová na třetím místě, Jana Holubová na druhém místě a Radka Šínová, které květinová výzdoba zajistila prvenství v soutěži.

Ve středu 7. listopadu byly na městském úřadě při odpoledním neformálním setkání s vedením města předány výherkyním soutěže ceny. Pěstitelky si odnášely pozornost



Foto: M. Bučoková

od technických služeb a finanční hotovost věnovanou městem Strakonice.

Pánové poděkovali symbolicky nejen vítěžkám, ale všem zahrádkářům a pěstitelům, kteří dělají naše město krásnějším a přívětivějším pro všechny, kdo v něm žijí nebo jím pouze projíždějí.

Markéta Bučoková, PR

Očekávaný vývoj cen energií v roce 2019

Vážení čtenáři,

přinášíme první ze série článků věnovaných energiím, které budou zde ve Zpravodaji pravidelně vycházet, a které vás budou informovat o důležitých změnách a novinách v energetice týkajících se nejen Teplárny Strakonice.

První článek se pokusí nastínit vývoj cen tepelné energie na trhu a to, jak na tyto změny reaguje Teplárna Strakonice. V lednovém čísle vám pak představíme možnosti komunikace klientů s teplárnou. Vedení města Strakonice a Teplárna Strakonice si plně uvědomují, jak důležité je zajištění kvalitních a cenově příznivých dodávek tepla a teplé vody, a také zlepšení styku s odběrateli. Z těchto důvodů jsme si stanovili jako jeden z cílů v rámci rozšíření poskytovaných služeb svým odběratelům přinášet dostatečné množství informací o připravovaných inovativních změnách a vývoji cen tepla, a to nejen prostřednictvím Zpravodaje.

Břetislav Hrdlička, starosta

S nadcházejícím rokem můžeme v energetice a jejích komoditách, kterými jsou zejména elektřina, plyn a uhlí, očekávat cenové změny. Tyto změny postihnou i obory, které s energetikou souvisí a které tvoří každodenní součást našeho života. Cenové úpravy se dotknou každého z nás, ať už bydlíme v rodinném nebo bytovém domě.

Co ovlivní cenu tepla?

Zvyšující se životní standard a ekonomický růst s sebou přináší zvýšenou poptávku po výrobě energií, a tedy i vyšší nároky na jejich vyrobené množství a s tím spojený nárůst ekologické zátěže pro životní prostředí. Do cen vyrobené energie se promítá několik faktorů. Aktuálně tím nejzásadnějším, který výrazně ovlivní jejich cenu v následujících letech, je vývoj cen emisních povolenek.

Co je emisní povolenka?

Fosilní paliva spalovaná pro výrobu elektrické a tepelné energie jsou z rozhodnutí Evropské unie zatížena takzvanými emisními povolenkami. Zjednodušeně můžeme přirovnat platbu za emisní povolenku ke spotřební dani, kterou platí každý výrobce alkoholu, tabákových výrobků nebo benzínu a nafty. V energetickém odvětví to znamená, že každý výrobce elektrické a tepelné energie je oprávněn za jednu nakoupenou emisní povolenku vypustit do ovzduší jednu tunu CO₂. Zde je důležité dodat, že tomuto finančnímu zatížení podléhají i ostatní průmyslové obory, kterými jsou například výrobci oceli, cementu, papíru a chemický průmysl. Nákup emisních povolenek se posléze projevuje v cenách služeb a výrobků všech těchto oborů.

Zdraží vytápění tepelným čerpadlem i plynovou kotelnou?

V důsledku navýšení cen emisních povolenek je pro rok 2019 avizováno výrazné zdražení silové energie a plynu. Toto zvýšení cen se zásadním způsobem projeví zdražením vytápění, a to včetně topení tepelnými čerpadly a elektrokotli. Nárůst cen pochopitelně postihne i plynové zdroje tepla v bytových a domovních kotelnách. Tyto změny se mohou rovněž dotknout i teplárenských provozů.

Jak reaguje město a Teplárna Strakonice?

Město Strakonice a Teplárna Strakonice ve snaze zamezit nepříznivému dopadu zvyšující se ceny emisních povolenek připravují celou řadu technologických opatření a změn, které přispějí ke stabilizaci cen tepla v nadcházejících letech, ale také sníží emisní zatížení Strakonice a přispějí tak ke zlepšení životního prostředí v našem městě. Součástí připravovaných a již realizovaných změn je rovněž rozšíření poskytovaných služeb pro odběratele tepla.

K cenovým úpravám Teplárna Strakonice přistupuje velmi citlivě s maximální snahou zajistit odběratelům příznivou cenu tepla, vysoký komfort stabilního dodavatele energií a především seriózní cenovou politiku.

Teplárna Strakonice je součástí městské ekonomiky a jako taková se podílí na rozvoji města, jeho infrastruktury a vybavenosti. Dodávky tepla řadíme mezi jednu ze služeb, které město poskytuje občanům, a přestože vývoj cen emisních povolenek, které se promítnou do cen za dodávky tepla, nedokáže představitelé města a teplárny ovlivnit, musíme zdůraznit, že se vedení města snaží zkvalitnit život občanům mimo jiné dalšími službami, u kterých cenu ovlivnit dokáže. Příkladem je bezplatný svoz odpadu nebo MHD zdarma.

Josef Eigner,

generální ředitel Teplárny Strakonice

Služba knihovny

Šmínderova knihovna nabízí hůře pohyblivým čtenářům rozvoz knih. Pracovníci knihovny je vozí vždy první úterý v měsíci dopoledne po městě a blízkém okolí. Služba knihovny je bezplatná. Zájemci se mohou přihlásit v půjčovně pro dospělé při osobní návštěvě nebo telefonicky na čísle 380 422 704. (red)

Senioři bez nehod

Infocentrum pro seniory vás zve na přednášku na téma Senioři bez nehod, která se uskuteční v pondělí 14. ledna v Rytířském sále strakonického hradu od 13.00 hodin. Jedná se o projekt, jehož cílem je zvýšení bezpečnosti seniorů v dopravě. Je financován z fondu zábrany škod České kanceláře pojistitelů. Žít v pozdějším věku nemusí být plný překážek. Přesvědčte se o tom na naučné akci, kde se dozvíte, jak můžete být v seniorském věku aktivními řidiči. Předpokládaná délka představení je 1,5 hodiny. Součástí přednášky budou vzdělávací videa a scénky, které budou zábavnou formou ilustrovat reálné situace s dopravní tematikou. Vstup je zdarma a návštěvníci obdrží drobné dárky.

Marie Žiláková, infocentrum pro seniory

Krytý bazén láká opět na vánoční koupání



Plavecký stadion opět v prosinci nabídne vánoční koupání při pohodové vánoční hudbě. Každé úterý a čtvrtek od 20.00 do 22.00 hodin bude rozsvíceno jen podvodní osvětlení bazénu, malý relaxační bazén bude součástí laserové show a hladina vířivky bude svítit různými barvami. V prosinci bude také možnost zdarma využít relaxační solární louku. Její hlavní přínos spočívá v prohřátí celého těla, a dokonce i mírné opaluje. Jedna procedura trvá zhruba deset minut. Solární louka pojme maximálně dva lidi. V krytém bazénu se v prosinci uskuteční také dvojce závody, 5. prosince Mikulášské závody a 21. prosince Vánoční cena TJ Fezko.

(red)

Ze zápisníku městské policie

POČET NALEZENÝCH STŘÍKAČEK STÁLE ROSTE

Také v říjnu lidé strážníkům ohlásili řadu nálezů použitých injekčních stříkaček. Vyskytly se například v ulicích Dukelská, Jeronýmova, Mlýnská nebo 5. května. Strážníci stříkačky vždy umístili do přepravního boxu a dopravili k odborné likvidaci. Všem oznamovatelům patří poděkování.

PODPAJILÁ ŽENA PUTOVALA DO NEMOCNICE

Strážníci jeli 19. 10. na základě oznámení na autobusové nádraží, kde byla silně podnapilá žena, která u sebe měla malou holčičku. Zjistili, že dotyčná spí a není možné ji probudit. Proto na místo přivolali sanitku. Lékař rozhodl o převozu ženy do nemocnice. Strážníci kontaktovali otce holčičky, který ji vyzvedl.

Milan Michálek, velitel městské policie

Městská policie Strakonice přijme strážníka

Městská policie vyhláší výběrové řízení na pozici strážníka

Podmínky: občan ČR, věk min.

18 let, středoškolské vzdělání ukončené maturitou, doklad o bezúhonnosti – výpis z rejstříku trestů, zdravotní způsobilost a tělesná zdatnost, řidičský průkaz skupiny B

Upřednostnění: znalost cizích jazyků, znalost práce na PC

Žádosti k výběrovému řízení se přijímají **do 31. 1. 2019** na služebně Městské policie ve Strakonici, Komenského 328.

Vánoční výstava láká na slaměný betlém

Předvánoční čas si můžete zpestřit návštěvou výstavy Doteky Vánoc, kterou připravilo Muzeum středního Pootaví Strakonice. Pro návštěvníky je v černé kuchyni připravena expozice, kterou mohou vnímat hned několika smysly – zrakem, sluchem, hmatem a u některých exponátů i čichem, informovali pracovníci muzea. Novinkou je slaměný betlém v životní velikosti a také betlém papírový, postupně dotvářený samotnými návštěvníky. Výstavu doplňují vánoční stromečky, které ozdobil děti z mateřských a základních škol.

Letos se výstava kvůli rekonstrukci hradu přesunula do černé kuchyně. Otevřena byla již v listopadu a potrvá do 26. prosince. Otevřena je od úterý do pátku od 10.00 do 16.00 hod. a o víkendech a svátcích od 13.00 do 16.00 hod., vstupné je zdarma. (red)

Završeny oslavy stého výročí republiky



Foto: archiv města

Ani sychravé počasí neděle 28. října nezabránilo v důstojném završení letošních oslav stého výročí vzniku samostatné Československé republiky. Rozhodně bylo prozíravé uspořádat hlavní oslavy státnosti o druhém zářijovém víkendu, kdy slunce nešetřilo teplými paprsky...

Starosta města Břetislav Hrdlička ve své řeči vyzval k vlastenectví: „Především naše děti bychom měli učit hrdosti, odvaze a lásky k bližnímu.“ Emeritní senátor Josef Kalbáč se chopil dat a informací z historie a nešetřil chválou na adresu důstojných oslav výročí naší republiky, které byly ve Strakonici uspořádány. Se svým poselstvím k tomuto významnému datu promluvil i senátor Karel Kratochvíle, Zdeněk Hruška za Československou obec legionářskou a František Sáček za Jednotu Karla Havlíčka Borovského.

Po dlouhé době zazněla veřejně československá hymna, tak jak jsme ji znali před rokem 1993.

Poděkování za recitaci básní patří žákům ZŠ F. L. Čelakovského, Elišce Strakové a Pavlu Janochovi. Markéta Bučoková, PR

Vídeňský ležák pro sváteční chvíle adventu a Vánoc

Pomalou končí rok, ve kterém si celá naše země připomínala sté výročí vzniku samostatné republiky. Nelze opomenout dlouhou část historie, kdy byly České země spojeny s Vídní, odkud k nám přicházely veškeré novinky, móda i životní styl.

Přenesme se tedy o více než sto let nazpátek proti času do Vídně roku 1841. Habsburská monarchie se začíná otřásat v základech, Evropu čeká vlna revolucí, která nakonec vyústí v jeden z nejhorších válečných konfliktů evropských dějin, který vzal statisíce životů. Tehdy poprvé uvařil vídeňský pivovárník Anton Dreher ležák na pomezí světlého a polotmavého piva. Za základ vzal vídeňský slad, díky němuž pivo získalo bronzovou až měděnou barvu. Šikovnost vídeňských sládků a vojáci Maxmiliána I. Habsburského rozšířili vídeňský ležák daleko za hranice Evropy až do Mexika a pak na celý americký kontinent.

Pro slavnostní chvíle spojené s vánočními svátky a koncem roku pro vás Dudák – Měšťanský pivovar přichystal jeden ze

svých speciálů – Sváteční vídeňský ležák. „V novodobé historii našeho pivovaru jsme vídeňský slad, který je typický svou delší dobou pražení, použili vůbec poprvé,“ říká sládek Dušan Krankus a dodává, „jeho hořkost a chmelové aroma by neměly být příliš výrazné, aby daly vyniknout lehce nasládlé sladové chuti s oříškovými tóny. Již od října Sváteční vídeňský ležák dozrával při správné teplotě v ležáckém tanku.“

Tak jako v posledních čtyřech letech i o letošním adventu svátečnímu pivu požehná Otec Roman Dvořák. V sobotu

8. prosince v 17.15 hodin bude naražen první sud a Sváteční vídeňský ležák budete moci ochutnat na druhém hradním nádvoří.

Drobné doporučení na závěr. Připravený speciál se výborně hodí ke grilovaným nebo pečeným masům, která konzumujete vždy alespoň ve dvojici.

Dej Bůh štěstí a klidné vánoční svátky v radosti a spokojenosti přeje pivovar DUDÁK.

Markéta Bučoková, PR



Trochu jiný pohled na zákon 106

Ne každý z nás měl v životě tolik štěstí, aby se mu vyhnuly nepříjemnosti, problémy a bolesti. Ty fyzické se nechají unést, s bolestmi na duši je to o poznání těžší. Ať už pramení odkudkoliv, je těžké se s ní vyrovnat. Navzdory všem škarohlídům ve světě ještě vládne určitá rovnováha a každé neštěstí je o málo snesitelnější díky podané pomocné ruce. Ta ve Strakonických darovala milion, město přidalo další čtvrt milion a rázem se z daru staly veřejné finanční prostředky. A jak je něco veřejné, je třeba se začít ptát a pátrat, jakže se s tím nakládá. Co na tom, že přitom sypu sůl do již tak otevřených a bolestných ran.

Pro nezasevěné, nebo možná spíše normální lidi na okraj vysvětlení. Pomoc v podobně těžkých životních situacích si vzal za své donátor, který si přál zůstat v anonymitě, ačkoliv na účely pomoci daroval rovný milion korun s přáním, aby prostřednictvím města Strakonice byl zodpovědně rozdělen mezi potřebné. Město se přidalo, zřídilo komisi z nezávislých odborníků z oblasti sociální a zdravotní a ti mají na svých bedrech zodpovědnost přidělit správný obnos peněz těm, kteří ho potřebují. Že ke své nelehké úloze přistupují s notnou dávkou zodpovědnosti, svědčí skutečnost, že doposud, tedy konkrétně za dobu posledních deseti měsíců, bylo z celkové částky rozděleno 110 000 Kč šesti potřebným osobám.

Není se čemu divit, že až doposud nikoho nenapadlo zaobírat se cizím neštěstím, potažmo přerozdělování finančních prostředků

určených potřebným. Také proč? Vždyť okolo nás je přece tolik neštěstí, že soudného člověka senzacechtivost rozhodně nepřinutí šťourat se v tom kolik, kdo a proč dostal komisi přidělených peněz, aby kupříkladu svému postiženému potomkovi zakoupil pomůcku, která mu usnadní jeho už tak dost ztrpčený život. A vida, někomu to přece nedá spát. Ono také není divu, co kdyby si někdo přihrál nějaký ten peníz? Je naprosto nezbytné vše objasnit, rozklíčovat, poukázat na to. Ještěže tak svědomití jedinci mezi námi jsou. Co by si pak obyčejný občan bez takových počal. Dost jasným argumentem je, že nezávislá kontrola v přerozdělování peněz by přece měla být nastavena, a je snad i svatou povinností každého občana mít povědomí, jak se zachází s veřejnými prostředky. Je ale tohle opravdu ta správná cesta? Co je platné, že GDPR nedovolí osobní údaje zveřejnit. Za každým příběhem se ukrývá smutek jedince i rodiny. Vážně si, dychtiví badatelé, myslíš, že tito lidé stojí o to, aby se jejich osudy staly veřejnými?

Je tak jednoduché využít formulku „na základě zákona 106 o svobodném přístupu k informacím žádám...“

A tak se vrátíme na samý začátek. Zaplat' pánbůh za poslední zbytky rovnováhy mezi námi, která někde v koutku tiše bojuje se zlobou. Ale k čertu s těmi, co se neštítí hrabat v lidském neštěstí. Proč? Asi proto, že jsou zkrátka jiní... Zlí, závistiví, mstiví, nebo jen zoufale nešťastní. Markéta Bučoková, PR

Počet dětí ve strakonických školách a školkách

(údaje ze zahajovacích výkazů podle stavu k 30. 9. 2018)

Základní škola	počet tříd	počet žáků
Dukelská	40	939
F. L. Čelakovského	26	621
z toho: Chelčického	13	305
Jezerní	13	316
Krále J. z Poděbrad	23	555
Povážská	16	345
CELKEM	105	2 460

Mateřská škola	počet tříd	počet dětí
Čtyřlístek	4	87
U Parku	5	122
z toho: U Parku	4	95
Lidická 194	1	27
Lidická	18	464
z toho: Lidická 625	4	110
Holečkova 413	4	89
Spojařů	4	101
Stavbařů	2	54
Školní	4	110
A. B. Svojsíka	4	112
Šumavská	5	129
CELKEM	36	914

odbor školství a cestovního ruchu

INZERCE

Nově i pro Strakonicko

UNITED NETWORKS

Internet + TV od 460 Kč

SUPERRYCHLÝ INTERNET + CHYTRÁ TELEVIZE

Rychlost až 1000 Mb/s, 126 kanálů

u-n.cz
 383 809 555

Dětská poliklinika slaví 40 let

TOMÁŠ FIALA, PŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA NEMOCNICE STRAKONICE

Dobře si vzpomínám na podzim 1978, kdy se otvírala nádvorní budova „dětské polikliniky“ v tehdejší „Dimitrovce“.

Šlo o dílo řízené skvělým pediatrem Františkem Říhou, tehdy primářem strakonického dětského oddělení, později téhož oddělení v Českých Budějovicích, kde zastával i funkci krajského pediatra. V dobách tuhé normalizace, fungujícího KÚNZ a OÚNZ totiž při řídkých kontaktech s vyspělou západní Evropou tamní odborníci vysoce oceňovali systém dětské péče v ČSSR. Prvotřídní nebyla ani tak schopnost nemocné děti léčit, k tomu zde neexistovalo spektrum moderních přístrojů a nejnovější léčiva byla z mimořádného devizového přířídělu schvalována funkcionáři KSČ. To, co bylo vysoce ceněno, byla preventivní péče o děti, prohlídky, povinné očkování i práce školních lékařů, dětských sester, návštěvy v rodinách – tzv. záchyt novorozence po porodu a další fungující aktivity. Systém vybudoval akademik Houšťek, slovnitý český pediatr a první děkan jím založené Fakulty dětského lékařství Univerzity Karlovy, nyní motolské II. LF UK. Tento systém jsem měl možnost poznávat jako mladý elév na pediatrických obvodech, než jsem zakotvil na „jípce“ lůžkového nemocničního oddělení.

Ale v roce 1978 jsem byl ještě na fakultě, nicméně moje maminka pracovala jako zástupkyně výše zmíněného primáře Říhy, proto jsem věděl, že na dětskou polikliniku přecházely doktorky Blanka Šmídová, Božena Kühnelová, Jana Vetíšková, Lída Hlavatá (později do Blatné), Jelena Hálová, Lída Růžicková a doktoři František Kučera, František Vetiška, Josef Laibl i další. Ze sester vzpomínám na tehdejší vrchní sestru OÚNZ pro pediatrii paní Urbanovou.

Současně tak došlo k uvolnění prostor pro rozvíjející se služby pro dospělé pacienty. Vyzdvihl bych tehdejší spolupráci terénních obvodních pediatrů s lékaři



Sestra I. Urbanová a MUDr. Mayer



Lékařky a dětské sestry

2x foto: archiv T. Fialy

z nemocnice. „Obvodáči“ běžně chodili sloužit pohotovostní služby na dětské lůžkové oddělení, nemocniční doktoři podle potřeby urgentně vyjížděli zajišťovat dětská střediska a poradny a neexistovala hráz mezi „obvodáky“ a nemocnicí. Donedávna šlo o dvě různé odbornosti ve vzdělávacím systému, byť pediatrie je jenom jedna.

Stavbu a zřízení dětské polikliniky ve Strakonici považuji za dobrou věc, terénní péče se koncentrovala na jednom místě a brzy do polikliniky začali docházet do tzv. odborných ordinací i dětští lékaři z nemocnice (kardiolog, nefrolog, dětský neurolog, endokrinolog, alergolog a neonatolog sledující neuropsychický vývoj rizikových novorozenců).

Doba se posunula, budova je nadále sídlem pediatrů i odborných lékařů, čili byla zachována pro poskytování zdravotnické péče a já si dovoluji popřát všem v dnešní době v ní působícím kolegům, lékařům i nelékařům, ať se jim daří a za akciovou společnost Nemocnice Strakonice poděkovat za spolupráci!

Obnovený web farnosti

Během listopadu byla spuštěna nová verze webových stránek Římskokatolické farnosti Strakonice: www.farnost-strakonice.cz. Web lépe a přehledněji informuje o aktuálním dění, nabízí také témata, která lidé v souvislosti s činností katolické církve mohou ve Strakonici a okolí nacházet nebo potřebovat. Stránky obsahují i informace o farnostech ze Strakonice



spravovaných, tedy Strakonice – Podsrp, Jinín, Katovice, Kraselov, Radomyšl, Střelské Hoštice a Volenice.

Roman Dvořák, farář

Pro májové políbení pod „Třešně republiky“

Letošní sté výročí vzniku naší svobodné republiky nepřipomínaly pouze výsadby pamětních lip. Ve Starém Dražejově na konci října během chvilky doslova „vyrostla“ nová třešňová alej podél rekonstruované cesty od vodojemu do polí. Ve spolupráci MěÚ Strakonice, odbor ŽP, Osadního výboru Starý Dražejov, MS Banín Dražejov a společností Sázíme stromy, bylo vysazeno 25 třešní odrůd Karešova, Kaštánka, Rychlice, Hedelfingenská a Dönnissenova. Výsadba byla součástí víceletého ekologicko-osvětového projektu města Strakonice Zahradou poznání 2013-2018. Za finanční podporu projektu patří poděkování i Nadaci Partnerství Brno a Nadaci ČEZ. Nejen obyvatelé Starého Dražejova



tak budou moci v květnu příštího roku vyrazit pro májové políbení pod kvetoucí třešně a o rok později možná na první sladké plody.

text a foto Miroslav Šobr,
odbor životního prostředí

VÝSTAVY

do 3. 12.

Kudy chodil Karel Klostermann

Výstava ke 170. výročí narození a 95. výročí úmrtí Karla Klostermanna. Otevřeno ve výpůjční době ŠK.

místo: vstupní hala ŠK, info: ŠK

do 26. 12.

Doteky Vánoc

Výstava přibližuje vánoční atmosféru, kterou mohou návštěvníci vnímat několika smysly. Doplní ji instalace vánočních stromčků. Novinkou je slaměný a papírový betlém. Otevřeno Út-Pá 9.00-16.00, So, Ne a svátky 13.00-16.00 hod. místo: černá kuchyně, hrad, info: muzeum

do 4. 1.

Do dlaní vítr...

Putovní výstava ke knize Básníci Strakonicka. Fotografie P. Drdela, P. Borovičky a P. Kalaše doprovází texty vybraných regionálních básníků. místo: ArtWall, Želivského ul., info: ArtWall

5. 12.-7. 1.

Naše duše promlouvají

Výstava prací klientů sociálně terapeutické dílny Kopretina při FOKUS - Písek, z. ú., pobočka Strakonice. Obrazy, keramika, enkaustika, tvorba z papíru, otevřeno ve výpůjční době ŠK (Po, St-Pá 8.00-18.00, Út zavřeno, So 8.00-12.00). místo: vstupní hala ŠK, info: ŠK

KINO OKO

1. 12., 20.00 hod.

Bohemian Rhapsody

USA/VB, drama/životopisný/hudební, titulky, 134 min., přístupný 12 let

1.-3. 12., 17.30 hod.

Čertí brko

ČR, pohádka

2.-3. 12., 20.00 hod.

Vdovy

USA, drama/thriller, titulky, 129 min., přístupný od 12 let

4.-5. 12., 17.30 hod.

Zlatý podraz

ČR, drama/romant., 106 min., přístupný od 12 let

4.-5. 12., 20.00 hod.

Ten, kdo tě miloval

ČR, rodinná detektivka, 90 min., přístupný všem

6.-9. 12., 17.30 hod.

Smrtelné stroje 3D

USA, dobrodruž./fantasy, dabing, 128 min., přístupný od 12 let

6.-8. 12., 20.00 hod.

Doktor Martin: Záhada v Beskydech

ČR, komedie, 90 min., přístupný všem

9. 12., 20.00 hod.

Black Sabbath - The End of The End

VB, částečně titulkováno, 120 min., přístupný od 15 let

10.-12. 12., 17.30 hod.

Mimi & Liza: Záhada vánočního světla

ČR/SR, pásmo anim. filmů pro děti, 65 min.

10.-11. 12., 20.00 hod.

Ve spárech ďábla

USA, horor/thriller, titulky, 86 min., přístupný od 15 let

13.-15. 12., 17.30 hod.

Spider-Man: Paralelní světy 3D

USA, akční/anim., dabing, přístupný všem

13.-16. 12., 20.00 hod.

Aquaman 3D

USA, akční/dobrodruž./fantasy, dabing, 143 min., přístupný od 12 let

16.-19. 12., 17.30, 17.12. od 17.30 a 20.00 hod.

Vánoce a spol.

Fra, komedie/pohádka, dabing, 90 min., přístupný všem

18.-19. 12., 20.00 hod.

Johnny English znovu zasahuje

Fra/VB, komedie, dabing, 88 min., přístupný všem

20.-23. 12., 17.30 hod.

Marry Poppins se vrací

USA, fantasy/hudební/rodinný, dabing, 130 min., přístupný všem

20.-21. 12., 20.00 hod.

Po čem muži touží

ČR, komedie, 95 min., přístupný všem

22.-23. 12., 20.00 hod.

Zrodila se hvězda

USA, drama/romant./hudební, titulky, 136 min., přístupný od 12 let

24. 12. NEPROMÍTÁ SE

25.-26. 12., 17.30 hod.

Bumblebee 3D

USA, dobrodruž., dabing, 110 min., přístupný všem

27.-28. 12., 17.30 hod.

Sněhová královna: V zemi zrcadel 3D

Rusko, anim. dobrodruž. komedie, dabing, 80 min., přístupný všem

27.-29. 12., 20.00 hod.

Znovu ve hře

USA, komedie/romant., titulky, 98 min., přístupný od 12 let

29.-30. 12., 17.30 hod.

Asterix a tajemství kouzelného lektvaru

Fra, anim. komedie, dabing, 82 min., přístupný všem

30. 12., 20.00 hod.

Utop se, nebo plav

Fra, komedie, titulky, 122 min., přístupný všem

31. 12. NEPROMÍTÁ SE

DĚTSKÉ SOBOTY

2. 12., 15.30 hod.

Mikeš o Vánocích

ČR, pásmo pohádek, 62 min.

SENIORSKÉ STŘEDY

6. 12., 9.30 hod.

Zlatý podraz

ČR, drama/romantický, 106 min., pro seniory a handicapované

FILMOVÝ KLUB - KINO OKO

12. 12., 20.00 hod.

Moulin Rouge

USA/Austrálie, muzikál/romant., titulky, 127 min., přístupný od 12 let

PLAVECKÝ STADION

KRYTÝ BAZÉN

Po

6.00-8.00 kondiční plavání, 12.30-13.30 plavání pro invalidy, 13.30-15.30, 17.00-20.00 (1/2 bazénu)

INZERCE



OUŘEDNÍK

CENTRUM DVEŘÍ & PODLAH

Strakonice, ul. Písecká (výpadek na Prahu - budova Garantstav)

tel.: 777 594 930, vzorkovna 739 657 450

www.dverepodlahy.com, e-mail: info@dverepodlahy.com

Út

14.30–15.30, 20.00–22.00 (vánoční koupání)

St

6.00–8.00 kondiční plavání, 12.30–13.30 plavání pro důchodce, 13.30–16.00 (15.30–16.00 ½ bazénu), 20.00–22.00

Čt

14.30–15.30 plavání pro těhotné, 14.30–16.00 (15.30–16.00 ½ bazénu), 20.00–22.00 (vánoční koupání)

Pá

6.00–8.00 kondiční plavání, 12.30–22.00 (15.30–20.00 ½ bazénu)

So a Ne

13.00–20.00

Změny v otevírací době:

5. 12. – 12.00–16.00 Mikulášské závody,
21. 12. – 12.30–16.00, od 16.00 Vánoční cena,
21.–25. 12. ZAVŘENO, 26.–30. 12. –
13.00–20.00, 31. 12.–1. 1. ZAVŘENO

SAUNA

Po – ZAVŘENO

Út, Pá 10.00–22.00 ženy

St 10.00–22.00 muži

Čt 10.00–22.00 společná

So 10.00–17.00 společná

Ne 13.00–20.00 společná

Změny v otevírací době:

23.–25. 12. ZAVŘENO, 26.–27. 12. –
13.00–20.00 společná, 28. 12. – 13.00–20.00
ženy, 29.–30. 12. – 13.00–20.00 společná,
31. 12.–1. 1. ZAVŘENO, 2. 1. – 10.00–22.00 muži

ZIMNÍ STADION

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ

Aktuální program na www.starz.cz.

BOHOSLUŽBY

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST

www.farnost-strakonice.cz

Nedělní bohoslužby: 8.00 Podsrp; 9.30 sv. Markéta

7., 14. a 21. 12., 6.30 sv. Markéta – mše sv. při svíčkách s rorátními zpěvy, začátek v prostoru mezi kostelem a poštou

2. 12., 9.30 sv. Markéta – nedělní eucharistie s promluvou pro děti a žehnáním adventních věnců, třeba přijde i sv. Mikuláš

2. 12., 15.00 fara – Setkání manželů a rodin s dětmi

2. 12., žehnání adventních věnců – při bohoslužbách 8.00 Podsrp; 9.30 sv. Markéta

6. 12., 15.30 sv. Markéta – Stonožkový koncert – benefiční koncert na podporu výzkumu Crohnovy nemoci, pořádá ZŠ Dukelská

7. 12., 19.00 sv. Prokop – koncert, pořádá muzeum

15. 12., 14.00 Rytířský sál – Adventní duchovní obnova, téma: „Posílal je všude, kam chléb sám přijít“ (srov. Lk 10, 1) – jak křesťan může nechat přicházet Boha do našeho světa; bohoslužba v 18.00 u sv. Prokopa

24. 12., 16.00 sv. Markéta – vánoční bohoslužba; 22.00 sv. Prokop – noční bohoslužba k oslavě narození Ježíše Krista se zpěvem Rybovy České mše vánoční „Hej, mistře“

25. 12. – Boží hod vánoční, 8.00 Podsrp;

9.30 sv. Markéta – slavnostní vánoční bohoslužba

26. 12. – Svátek sv. Štěpána, 9.30 sv. Markéta

27. 12. – Svátek sv. Jana, 18.30 sv. Markéta – Večer chval: hudba, zpěv, možnost přímlyvy na konkrétní úmysly; žehnání vína

30. 12. – Svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie

a Josefa, 9.30 sv. Markéta – bohoslužba s obnovou manželských slibů

31. 12., 16.00 sv. Markéta – bohoslužba na poděkování za rok 2018

1. 1. 2019, 8.00 Podsrp; 17.00 sv. Markéta

– po večerní bohoslužbě možnost přijmout individuální požehnání do nového roku; výnos sbírky při bohoslužbě bude na podporu dětí v adopci na dálku

1. 1. 2019, Novoroční pěší putování ke sv. Janu Křteli do Radomyšle – odchod v 10.00 od kostela sv. Markéty; 11.00 od přejezdu u vlakové zastávky Řepice; 14.00 novoroční bohoslužba v kostele sv. Jana Křtitele v Radomyšli

MANA, APOŠTOLSKÁ CÍRKEV

Lidická 194, Strakonice, www.manacirkev.cz

Srdečně zveme na:

Bohoslužby – 2., 9., 16., 30. 12. v 9.30 hod.

Vánoční slavnost 22. 12. v 16.00 –

povzbudivé slovo, vánoční písně a občerstvení

6. 12. od 17.00 Cesta ke svobodě – kurz s lektorem z Bodu obratu je cestou ke svobodě od jakékoliv závislosti skrze vzájemnost, otevřenost a bezpečné prostředí.

13. 12. od 17.00 Okénko do duše ženy

– setkání se zážitkovým programem pro ženy vedoucí k překonání potíží spojených s nároky na život a obnovením vnitřní radosti

POZVÁNKY

1. 12., 8.50 hod.

Výlet: Písek a okolí

Sraz v 8.50 před nádražím ČD, v 9.07 odjezd do Písku (s přisedáním v Račicích). Můžeme navštívit např. Památník A. Heyduka nebo stezky v Píseckých horách a odpoledne adventní jarmark v ZŠ Svobodná. Zpět lze jet např. vlakem v 16.26 nebo 18.26.
info: ŠK Za Parkem

1. 12., 17.00 hod.

Čertovský rej

představí se na 150 čertů z Horního a Dolního Rakouska, vyběhnou branou do Ellerovy ulice a dojdou na prostranství pod Hvězdou, kde se bude konat čertovská diskotéka s DJ Tazzym
info: MěKS

2. 12., 14.30 a 16.30 hod.

Jak se čerti ženili

loutková pohádka LS Radost
místo: KZ U Mravenčí skály, info: www.lsradost.cz

2. 12., 15.00 hod.

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu

15.00 hudební skupina Štreka
16.30 pohádka Vánoční příběh – LS Radost
17.15 videomappingový vánoční příběh Duch Vánoc
17.30 rozsvícení vánočního stromu
místo: Velké nám., info: MěKS

2. 12., 18.00 hod.

Hraní na kantely, případně i další nástroje

koná se ve spolupráci se spolkem Spona
místo a info: ŠK Za Parkem

3., 10., 17. 12., 18.00–19.00 hod.

Kurzy salsy pro začátečníky

místo: pizzeria Hai,
info: lastradanceacademy@gmail.com

4. 12., 9.00–10.30 hod.

Kurzy počítačové gramotnosti

Internet I – první email – základní vyhledávání, e-mailová pošta. Přednostně pro čtenáře ŠK.
místo: studovna ŠK, info: ŠK

4. 12., 10.00–18.00 hod.

Mikulášská nadílka dětského oblečení a hraček

Přijďte si vybrat oblečení a hračky pro své děti.

Věci jsou výtěžkem charitativní sbírky a jsou zdarma pro všechny rodiče, nejen pro maminky v nouzi a pěstounské rodiny.

místo: Centrum podpory pěstounských rodin PREVENT, Bavorova 24, info: STEJKA

4. 12., 16.00 hod.

Cestovatelský čtvrtletník

přednáška – Budapešť a rumunský Banát
místo: učebna fyziky ZŠ Dukelská, info: ZŠ Dukelská

4. 12., 16.30–17.30 hod.

Mikulášská nadílka

čert, Mikuláš a anděl v pekle v Berušce, vstup dobrovolný, balíčky zdarma
místo a info: RC Beruška

4., 18. 12., 18.00 hod.

Klub deskových her Strakonice

přijďte si s námi zahrát, každé liché úterý, zdarma
místo: čajovna Pod Stolem, info: STEJKA

4. 12., 19.00 hod.

Vánoční úsměvy Zdeňka Trošky

Známý režisér vypráví nejen o svých filmech, ale také o jídle nebo dietách. Jeho vyprávění doplní vánočními písničkami Simona Klímová.
místo: dům kultury, info: MěKS

5. 12., 16.30 hod.

Zastavení v čase

krátké setkání, ztišení, verše Josef Čapek, poetická próza Karel Čapek
místo a info: ŠK Za Parkem

5., 19. 12., 17.00–18.00 hod.

Šachy

pro děti od 6 let, liché středy, přihlášení nutné
místo a info: RC Beruška

5. 12., 18.00 hod.

Zelené otazníky – promítání dokumentu Dominion

Dokument přibližuje šest hlavních oblastí využívání zvířat člověkem. Rozebírá otázky morálnosti a oprávněnosti naší nadvlády nad zvířaty. Následovat bude moderovaná diskuze.
místo: společenský sál ŠK, info: ŠK

5., 12., 19. 12., 19.00–20.00 hod.

Pravidelná tančírna salsy

místo: čajovna Pod Stolem, info: lastradanceacademy@gmail.com

6. 12., 9.30 hod.

Bookstart – S knížkou do života

Pravidelné setkávání s rodiči a dětmi v rámci nového projektu na podporu pozitivního vztahu ke knihám, čtení a čtenářství. V případě zájmu nás kontaktujte na tel. 380 422 708.
místo: oddělení pro děti ŠK

6. 12., 16.00–17.30 hod.

Mikulášská nadílka

tradiční návštěva Mikuláše, čerta a anděla v knihovně
místo: oddělení pro děti ŠK, info: ŠK

6. 12., 16.00–18.00 hod.

Vánoční rodinná dílna

výroba mýdel a svíček, pro rodiče s dětmi od 4 let, přihlášení nutné
místo a info: RC Beruška

6. 12., mezi 17.00–19.00 hod.

Textilní dárky a ozdoby

Zdeňka Slavíková: Tvořivý podvečer aneb Ze starého nové, pomůcky a materiál budou připraveny, ale hodilo by se přinést vlastní (zbytky látek, nůžky, jehla, nit, korálky...).
místo a info: ŠK Za Parkem

6. 12., 19.00 hod.

FJC – Country Vánoce

koncert skupiny Poutníci
místo: Rytířský sál, info: MěKS

7. 12., 16.15 hod.

Vánoční koncert žáků J. Vlčkové
místo: koncertní sál ZUŠ, info: ZUŠ

7. 12., 20.00 hod.

Vánoční latino party

místo: Maxim café,
info: lastradanceacademy@gmail.com

7.-9. 12.

Adventní trhy pod Rumpálem
pátek 7. 12.

II. nádvoří

15.00 Zahájení, trubači ZUŠ Strakonice

15.00 - 19.00 tržnice

15.15 Pěvecký sbor ZŠ F. L. Čelakovského,
sdružení Mág a Denní stacionář pro mentálně

postížené děti, mládež a dospělí Strakonice

16.00 Blatenský dudák ZUŠ Blatná

16.00 Loutkové představení žáků LDO, sál ŠK

17.00 Balonky s přáním pro Ježíška

17.15 Babský sbor z Poříčí

18.00 Prácheňský soubor písní a tanců

18.30 Smíšený sbor Hlasoň

19.00 Koncert Marty Kociánové a Kateřiny

Englichové, kostel sv. Prokopa

III. nádvoří

15.00 - 19.00 České Vánoce - sál ŠK

15.00 - 19.00 Historické atrakce pro děti, Al Rašid

Šmídingerova knihovna, oddělení pro děti

16.00 Snofonius a Mordulína (ZUŠ)

17.30 Těší mě, jsem dřevo (LS Radost)

Sobota 8. 12.

II. hradní nádvoří

10.00 - 18.00 tržnice

10.00 Dětský pěvecký sbor ZŠ Dukelská Bona

Fide

10.30 Pošumavská dudácká muzika

11.00 Dětský pěvecký sbor ZŠ Čestice

12.00 Dětský pěvecký sbor ZŠ Krále Jiřího z Poděbrad

13.00 Dudácká muzika pod Rumpálem

14.00 Nektarka

15.00 Malá dudácká muzika ZUŠ Strakonice

16.00 Mladá dudácká muzika

16.30 Piánko

17.15 Křest svátečního ležáku Dudák -

Měšťanský pivovar

17.30 Příchod sv. Mikuláše (vybírání dárečků pro
Mikuláše 8. 12. od 15.00 do 17.00 v podatelně
muzea)

III. hradní nádvoří

14.00 - 17.00 otevření bran pekelných (skupina
historického šermu Markýz ze Strakonice)

10.00 - 18.00 České Vánoce, sál ŠK

10.00 - 18.00 Historické atrakce pro děti, Al Rašid

Šmídingerova knihovna, oddělení pro děti

11.00 Těší mě, jsem dřevo (LS Radost)

13.00 Divadlo Nitka - Narození Ježíška

Neděle 9. 12.

II. hradní nádvoří

10.00 Dětský pěvecký sbor Štítkov

10.30 Dětský pěvecký sbor ZŠ Volenice

11.00 Dětský folklorní soubor Prácheňáček

11.30 Hudební škola Yamaha při ZŠ Povážská

13.00 Dětský pěvecký sbor ZUŠ Volyně

14.00 ukončení trhů

III. hradní nádvoří

10.00 - 14.00 živý betlém, SHS Vendetta

10.00 - 14.00 České Vánoce, sál ŠK

7. 12., 15.00 hod.

Zabíjačka

místo: před historickou restaurací Hradní sklípek,
info: tel. 703 688 918, www.hradni-sklípek.cz

8.-9. 12.

Vepřové hody

místo: před historickou restaurací Hradní sklípek,
info: tel. 703 688 918, www.hradni-sklípek.cz

8. 12., 20.00 hod.

**Házenkářský ples aneb Společenský večer
(nejen) pro příznivce házené a sportu**
místo: dům kultury, info: MěKS

9. 12., 15.00 hod.

Taneční odpoledne s písničkou

k tanci a poslechu hraje skupina Rytmix
místo: dům kultury, info: MěKS

10. 12., 16.00 hod.

Třídní koncert žáků L. Mráze

místo: koncertní sál ZUŠ, info: ZUŠ

10. 12., 17.00 hod.

Spisovatelé do knihoven: Olina Stehlíková

autorské čtení s debatou: Olina Stehlíková -
básnířka, redaktorka, editorka a literární kritička
místo: společenský sál ŠK, info: ŠK

10. 12., 17.00 a 19.30 hod.

Vánoční koncert pěveckých sborů

místo: dům kultury, info: ZUŠ, MěKS

10. 12., 18.00 hod.

S gymnáziem na cestách

s Miloslavem Martanem budeme pokračovat
v cestě z Tibetu přes Nepál do Indie
místo: sál gymnázia, info: gymnázium

11.-12. 12., 9.00-18.00 hod.

Vánoční jarmark

prodávát se budou sponzorské dary s vánoční
tematikou
místo: sokolovna, info: Z. Švehla, tel.
723 471 695

INZERCE



NATUR HOUSE
Odborníci na zdravé hubnutí

Darujte svým blízkým zdraví





Vánoce pro štíhlou linii

Balíček na 1 týden

- Výživový plán na odlehčené dny po svátcích
- Rady, tipy a doporučení, jak si udržet štíhlou linii o Vánocích
- Chutné a lehké recepty na vánoční cukroví a sváteční dny
- Potravinové doplňky

DITETICKÉ CENTRUM NATURHOUSE,
Kochanka 119, Strakonice, tel.: 735 753 208, 383 134 384
www.naturhouse-cz.cz

RV1702149/12

MILÍ PŘÍZNIVCI FIRMY
VERTIV CZECH REPUBLIC S.R.O.,

Daniela Chvalová, 11 let

PF 2019



**PŘEJEME VÁM ÚSPĚŠNÝ VSTUP
DO NOVÉHO ROKU 2019 A V NĚM
PŘEDEVŠÍM PEVNÉ ZDRAVÍ
A HODNĚ PRACOVNÍCH I OSOBNÍCH
ÚSPĚCHŮ.**



RV1802489/01

11. 12., 16.30 hod.

Třídní koncert žáků P. Vaščílkové

místo: koncertní sál ZUŠ, info: ZUŠ

11. 12., 16.30–18.00 hod.

Zdravé vaření

pro děti od 5 let, sudé úterky, přihlášení nutné
místo a info: RC Beruška

11. 12., 17.00 hod.

5 o'clock Tea Talk

neformální setkání s anglickou konverzací,
zdarma a pro všechny, každé sudé úterý
místo: čajovna Pod Stolem, info: STEJKA

11. 12., 18.00 hod.

Kurzy zdravého vaření

Účast hlase na: jan.juras@knih-st.cz nebo
721 658 244.

místo: ZŠ Povážská

12. 12., 9.00–10.30 hod.

Bílý zabiják aneb I bez cukru to jde!

Jak cukr působí na tělo, jaké jsou alternativy
cukru? Inspirace na vánoční cukroví a zdravé
mlsání s malou ochutnávkou. Přihlášení nutné.
místo a info: RC Beruška

12. 12., 17.00 hod.

Promítání z cest do přírody

Ždánický les aj., chcete-li přispět svými
fotografiemi, tipy na zajímavá místa, ubytování
apod., hlase se na hrdlickova@knih-st.cz
místo: sál gymnázia, info: ŠK Za Parkem

12. 12., 17.15 hod.

Interní koncert ZUŠ

místo: koncertní sál ZUŠ, info: ZUŠ

12. 12., 18.00 hod.

Česko zpívá koledy

místo: Velké nám., info: Strakonický deník

13. 12., 12.00 hod.

Vánoční posezení seniorů a vánoční punč

místo: dům kultury, info: MěKS, rada seniorů

13. 12., 16.30 hod.

Třídní koncert žáků P. Bedřichové

místo: koncertní sál ZUŠ, info: ZUŠ

13. 12., 17.00–19.30 hod.

Jezdím v zimě – bezpečně a s jistotou

Seminář – jak zvládat jízdu autem v zimě,
přihlášení nutné do 11. 12.
místo a info: RC Beruška

13., 12., 18.00 hod.

Kurzy zdravého vaření

Čtvrtletní lekce jsou určeny i pro ty, kteří kurzy
v minulých letech nenavštěvovali. Účast hlase na:

jan.juras@knih-st.cz nebo 721 658 244.

místo: ZŠ Povážská

13. 12., 19.00 hod.

Vánoční koncert skupiny Piánko

místo: společenský sál ŠK, info: ŠK

13. 12., 19.00 hod.

Chťic, aby přišli do Betléma

vánoční koncert Prácheňského souboru

místo: dům kultury, info: MěKS

14. 12., 19.00 hod.

Maturitní ples SPŠ 4OT

místo: dům kultury, info: MěKS

15. 12., 14.00 hod.

Adventní duchovní obnova

jak křesťan může nechat přicházet Boha
do našeho světa

místo: Rytířský sál, info: MěKS

15. 12., 19.00 hod.

Janek Ledecký – Vánoční tour 2018

místo: dům kultury, info: MěKS

16. 12., 14.30 a 16.30 hod.

Sněhová královna

pohádka v podání LS Radost

místo: KZ U Mravenčí skály, info: LS Radost

16. 12., 15.00 hod.

Živý betlém

venkovní dětské představení o zrození Ježíška
na zahradě RC Beruška, zpívání koled a nadílka
dárků pro děti, vstupné dobrovolné
místo a info: RC Beruška

16. 12., 19.00 hod.

Vánoční koncert

vystoupí Smíšený sbor Hlasů a zpěvačky

Prácheňského souboru ze Strakonice

místo: Rytířský sál, info: MěKS

17. 12., 14.30 hod.

Vánoční vystoupení Malé dudácké muziky

místo: domov důchodců, Lidická ulice, info: ZUŠ

17. 12., 17.00 hod.

Třídní koncert žáků R. Kopřivy

místo: sál ZUŠ, info: ZUŠ

17. 12., 19.00 hod.

KPH – Česká mše vánoční

Vánoční koncert – Jakub Jan Ryba. Účinkují:
Písecký komorní orchestr, Pěvecký sbor Sonitus
Písek, sólisté Michaela Katráková, Aneta Jirovská,
Jiří Emmer – varhany, dirigent: Oldřich Vlček.

Na programu bude i pásmo koled.

místo: dům kultury, info: MěKS

18. 12., 9.00–10.30 hod.

Kurzy počítačové gramotnosti

Internet II – cestování s internetem – počasí, jízdní
řády, mapy. Přednostně pro členy ŠK.

místo: studovna ŠK, info: ŠK

18. 12., 17.00 hod.

Adventní koncert ZUŠ

místo: dům kultury, info: ZUŠ

18. 12., 18.00 hod.

Strakonické příběhy LX.

Karel Skalický: Břeská hudba v nachmeleném
městě. Loučení starých strakonických měšťanů
s ubělým rokem. Silvestrovské drobnohledy. Další
vyprávění regionálního historika.
místo: společenský sál ŠK, info: ŠK Za Parkem

19. 12., 16.00 hod.

Koncert žáků K. Sečanské Novotné

místo: koncertní sál ZUŠ, info: ZUŠ

20. 12., 8.00–11.00 hod.

Tvořivá dílnička pro děti

Švícen ve sklenici. Tvoření pro děti v knihovně,
materiál bude k dispozici.

místo: oddělení pro děti, info: ŠK

20. 12., 19.00 hod.

Divadelní předplatné A – Divadelní

společnost Háta

Zamilovaný sukníkář

místo: dům kultury, info: MěKS

21. 12., 18.00 hod.

Vánoční koncert dětského souboru

Prácheňáček

místo: dům kultury, info: MěKS

31. 12., 19.00 hod.

Silvestrovská zábava

živá hudba Jiří Chval, skupina Kolika, menu
s přípitkem, nutno objednat na tel. 703 688 918
místo: restaurace Hradní sklípek, info: www.
hradni-sklípek.cz

1. 1., 18.00 hod.

Novoroční ohňostroj nad řekou Otavou



4. 1., 19.00 hod.

Tříkrálový koncert

účinkují: Pěvecký sbor gymnázia Strakonice,
Mladá dudácká muzika, zpěvačky Prácheňského
souboru ze Strakonice
místo: kostel sv. Markéty, info: Oblastní charita
Strakonice

8. 1., 19.00 hod.

Václav Neckář 65 let na scéně

místo: dům kultury, info: MěKS

Ledňáček

Páteční schůzky rodin se zájmem o přírodu,
tradice a lidové hry. Pro děti všeho věku s rodiči,
prarodiči apod. Chodit lze i nepravidelně. Sraz
vždy v 16.00 před hradem u vývěsky ŠK, 7. 12.
půjdeme ke krmelci a na zahrádku u lesa, 14.
12. si uděláme předvánoční setkání v parčíku
u archivu. Info: pobočka ŠK Za Parkem nebo
vedoucí Monika Tůmová (602 361 321).

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Naslouchat a vnímat

Vstupujeme do adventního času, jehož
vyvrcholením je oslava narození Ježíše
Krista. Nejen jako historické události, ale
také jako události, která naplnila starozá-
konní očekávání mesiáše a která každému
člověku nabízí obnovené vnímání a radost
z toho, že Ježíš jako Mesiáš (Zachránce)
přichází i do našich osobních životů.

Během adventu a Vánoc se soustřeďuje-
me na rodinu. Rád vyjadřuji úctu a vděč-
nost těm, kteří se snaží o stabilní a hod-
notný rodinný život nejen v tomto období.
Během vánočních svátků si připomínáme
svátek Svaté rodiny (Ježíše, Marie a Jose-
fa). Ano, i Ježíš přijal tuto formu k tomu,
aby vstoupil do lidského světa. Jeho rodina

je nám stálou inspirací a v uvedený svátek
(letos 30. 12.) mohou manželé při boho-
službách obnovovat manželský slib. Nemá
jít o formalismus. Možná předvánoční shon
vztahy zatíží nervozitou a nezvládnutými
situacemi. Rozhodnout se znovu pro spo-
lečnou cestu nestačí jednou za život, ani
jednou ročně, ale vlastně denně.

S pohledem na jesle si uvědomuji
také mateřství a otcovství. Kéž bychom
objevovali krásu těchto úkolů i přes naši
lidskou nedostatečnost. Nejsme dokonalí,
ale mnohdy stačí snažit se a nechat se in-
spirovat těmi, kdo žijí tento rozměr života
podnětným způsobem.

Roman Dvořák, farář

REGIONÁLNÍ PRODEJCE – BETON

Jsme významným dodavatelem betonových směsí v oblasti jižních Čech. Z důvodů posílení naší pozice na trhu a plánovaného rozšíření provozoven **hledáme kolegu/kolegyni** pro prodej betonových směsí ve svěřeném regionu.



Vše pro Váš monolit ...

Jak bude vypadat Váš pracovní den:

- Prodej betonu pro betonárny: Strakonice, Mirovice, Prachatice, Vimperk
- Komunikace se stávajícími zákazníky společnosti
- Navazování nových obchodních kontaktů/získávání nových zákazníků
- Aktivní vyhledávání nových obchodních příležitostí
- Vypracování cenových nabídek
- Mapování konkurence a sledování trhu
- Pomoc při zajištění chodu a rozvoji poboček
- Spolupráce s dalšími složkami společnosti



Uvítáme:

- SŠ s maturitou
- Obchodní praxi – zkušenosti ve stavebním nebo podobném oboru výhodou, ne podmínkou
- Chuť prodávat a touha po výsledcích podmínkou
- Dobré komunikační a vyjednávací schopnosti
- Uživatelská znalost PC
- Aktivní řidič, řidičský průkaz sk. B
- Samostatnost, flexibilitu, odpovědnost

Rádi nabídneme:

- Zaškolení, technickou a obchodní podporu
- Portfolio stávajících zákazníků
- Motivující platové ohodnocení, odměny a prémie dle výkonu
- Firemní automobil, telefon, notebook
- Místo výkonu práce Strakonice + ostatní provozovny a sídlo společnosti
- Stravenky
- Týden dovolené navíc
- Pracovní poměr na plný pracovní úvazek
- Zajímavou a motivující práci ve stabilní společnosti
- Nástup dohodou



Pokud jsme vás zaujali, zašlete nám svůj životopis na email frantisek.blaha@crbeton.cz, nebo nás kontaktujte na číslo 721842744 pro více informací.

Poskytnutím svých osobních údajů zahrnutých do životopisu, dává odesílatel souhlas společnosti ČR Beton Bohemia spol. s r.o., se sídlem Tovární 66, 381 01 Český Krumlov, IČ 62497227, k jejich zpracování za účelem posouzení možného přijetí do zaměstnání a následnému uložení, a to na dobu do odvolání souhlasu.

Městská hromadná doprava Strakonice

385003 Strakonice,žel.st. - Strakonice, Nový Dražejov - Katovice

ČSAD STTRANS

Platí od 9.12.2018 do 14.12.2019

Převahu zajišťuje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290

1	3	7	9	5	11	13	15	17	19	21	Td	2	4	8	6	10	12	14	16	18	20	22	24
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	od	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	Strakonice,,aut.nádr.	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	Strakonice,,U Dudáka	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	Strakonice,,5.května	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	Strakonice,,Pivovar	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	Strakonice,,Sídli Mir	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	Strakonice,,Na Podskalí	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	Strakonice,,Nový Dražejov	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	Strakonice,,Střela	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	Katovice,,škola	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	Katovice	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	Katovice,,Nádražní ulice	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	Katovice,,U Trčků	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...

↑ jede v pracovních dnech
 jede v neděli a ve státem uznané svátky
 jede také 26.12.2018,1.1.2019,22.4.2019,1.5.2019,8.5.2019,28.10.2019, nejede 31.12.2018
 spoj 7 vykázá v zastávce Strakonice,aut.nádr. příjezdu spoje 13 linky 385002 nejvýše 5 minut
 m - na spoje 6,2 a 4 navazují odjezdy autobusů do Českých Budějovic
 Frekvence v územním obvodu městské dopravy Strakonice se připravuje za tarif městské dopravy ČSAD STTRANS a.s., Strakonice. Na MHD Strakonice je zaveden provoz s placením jízdného mimo vozidlo. Cestující s předem zakoupenou jízdenkou je povinen si při vstupu do vozidla vyznačit nastoupení jízdy. Při zakoupení jízdenky přímo ve vozidle se jízdné navýšuje o hodnotu stanovenou v tarifních podmínkách MHD Strakonice. Předprodej měsíčních známek : ČSAD - osobní pokladna,p.Sefránková - tabák u ČZ a OD Prior. Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem ČSAD STTRANS a.s., Strakonice. Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.
 spoj jede po jiné trase
 spoj příslušnou zastávkou projíždí

385002 Strakonice,Modlešovice, - Strakonice,žel.st. - Strakonice,Sídlíště - Strakonice,Starý Dražejov

Platí od 9.12.2018 do 14.12.2019

ČSAD STTRANS

Převahu zajišťuje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290

Td	1	7	11	13	15	17	19	21	23	25	27	29	3	5	47	9
1 od	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
2	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
3	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
4	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
5	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
6	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
8	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
9	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
10	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
11	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
12	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
13	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
14	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
15	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
16	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
17	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
18	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
19	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
20	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
21	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
22	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
23	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
24	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
25	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
26	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
27	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
28	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
29	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
30	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
31	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
32	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
33	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
34	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
35	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...

opačný směr

Td	2	44	6	8	10	12	14	18	46	20	22	24	26	28	52	32	4	38	54	42
35 od	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
34	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
33	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
32	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
31	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
30	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
29	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
28	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
27	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
26	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
25	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
24	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
23	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
22	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
21	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
20	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
19	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
18	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
17	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
16	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
15	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
14	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
13	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
12	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
11	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
10	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
9	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
8	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
6	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
5	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
4	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
3	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
2	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
1	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...

↑ jede v pracovních dnech
 jede v neděli a ve státem uznané svátky
 nejede 24.12.2018 do 2.1.2019,1.2.2019, od 11.3.2019 do 15.3.2019, od 18.4.2019 do 22.4.2019,1.5.2019,8.5.2019, od 1.7.2019 do 31.8.2019, od 28.10.2019 do 30.10.2019
 spoj 24 vykázá v zastávce Strakonice,aut.nádr. příjezdu spoje 12 linky 385003 nejvýše 5 minut
 spoj 26 vykázá v zastávce Strakonice,aut.nádr. příjezdu spoje 10 linky 385001 nejvýše 5 minut
 spoj 32 vykázá v zastávce Strakonice,aut.nádr. příjezdu spoje 52 linky 385002 nejvýše 5 minut
 spoj jede po jiné trase
 spoj příslušnou zastávkou projíždí

ČSAD STTRANS

Převážně zajišťuje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290

Platí od 9.12.2018 do 14.12.2019

	1	3	5	9	11	13		15	19	Tč		2	6	8	10	14	22	12	16	4	18	20	
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	1	od	...	x	...	...	...	...	...	x	x	K31	...	
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	2	Strakonice, Podsrp-prodejna	pf	7 50	...	...	...	...	...	15 32	17 22	21 45	...	
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	3	Strakonice, Povážská škola	...	7 44	...	...	...	...	...	15 31	17 21	21 41	...	
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	4	Strakonice, Šumavská II	...	7 43	...	...	...	...	...	15 30	17 20	21 40	...	
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	5	Strakonice, Šumavská I	...	7 42	...	...	...	...	...	15 30	17 19	21 39	x	
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	6	Strakonice, Volynská	...	7 40	...	...	...	...	...	15 29	17 18	21 38	7 22	
x	4 45	x	x	7 22	...	x	...	x	7 22	...	Strakonice, aut.nádr.	...	5 20	7 36	8 00	17 20	17 21	17 22	15 28	17 15	21 35	23 15	
...	...	5 32	7 02	12 27	13 37	14 02	...	Δ	14 30	22 32	Strakonice, U Dudáka	...	...	...	...	...	...	...	15 25	17 15	21 35	23 15	
...	...	5 33	7 03	12 28	13 38	14 03	...	...	14 33	22 33	Strakonice, 5.května	...	5 18	7 57	13 17	14 24	14 24	14 26	15 22	...	21 32	23 13	
...	...	5 34	7 05	12 30	13 40	14 05	...	...	14 34	22 35	Strakonice, Trznice	...	...	...	...	...	...	...	...	...	21 33	23 14	
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	Strakonice, Pivovar	...	5 18	7 56	13 15	14 22	14 22	14 24	15 20	...	21 30	23 11	
...	...	5 35	7 06	12 31	13 41	14 07	...	...	14 35	22 36	Strakonice, sídl.Mír	...	5 15	7 54	13 14	14 21	14 21	14 23	15 19	...	21 29	23 10	
...	...	...	7 09	...	...	...	...	...	...	...	Strakonice, Na Podskalí	...	...	...	...	...	...	...	...	...	21 28	23 09	
...	...	...	7 10	...	...	...	...	...	...	...	Strakonice, Nový Dražejev	...	...	...	...	...	...	...	...	...	21 27	23 08	
...	...	...	...	...	14 09	...	...	...	...	...	Strakonice, Vrtlova ul.	...	...	...	...	...	...	...	...	...	21 26	23 07	
...	...	...	...	...	14 10	...	...	...	...	...	Strakonice, Mirová ul.	...	5 14	7 52	...	14 19	14 19	...	...	...	21 25	23 06	
...	...	5 37	12 33	13 43	...	...	...	...	14 37	22 38	Strakonice, Máchova ul.	...	5 13	7 51	...	14 18	14 18	...	...	...	21 24	23 05	
...	...	5 38	12 34	13 44	...	...	...	...	14 38	22 39	Strakonice, Husova	...	...	...	...	...	...	...	...	...	21 23	23 04	
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	Strakonice, Husova I	...	...	...	...	...	...	...	...	...	21 22	23 03	
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	Strakonice, Husova	...	...	...	...	...	...	...	...	...	21 21	23 02	
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	Strakonice, Elleroval-MŠ	...	7 33	...	...	...	...	...	...	...	21 20	23 01	
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	Strakonice, Elleroval-Hvězda	...	7 32	...	...	...	...	...	...	...	21 19	23 00	
...	...	5 39	12 35	13 45	...	...	...	...	14 39	22 40	Strakonice, Radomyslská I	...	7 30	13 09	...	...	...	14 18	15 14	...	21 18	22 59	
...	...	...	12 36	13 46	...	...	...	...	14 40	22 41	Strakonice, Jirino z Počebřad	...	7 29	13 07	...	...	...	14 15	15 12	...	21 17	22 58	
4 50	...	...	12 38	13 48	14 11	...	...	...	14 42	22 43	Strakonice, Zvolenská	...	5 11	7 27	7 48	13 06	14 16	14 16	14 16	15 11	...	21 16	23 06
4 51	...	5 43	13 49	14 12	...	...	...	...	...	...	Strakonice, Sídliště	...	...	7 48	...	14 15	14 15	...	...	...	21 20	...	
...	...	...	12 41	...	...	...	...	...	14 45	22 46	Strakonice, Ul.Tisová	...	5 08	7 25	7 45	13 03	...	...	...	...	21 19	...	
...	...	...	12 43	...	...	...	...	...	14 47	22 48	Strakonice, Sídliště	...	5 05	7 22	...	13 00	14 15	...	...	15 10	...	23 05	
...	...	5 45	12 45	13 51	...	...	...	...	14 50	22 50	Strakonice, Svandův dudáka	...	5 03	7 20	...	12 58	14 13	...	...	15 08	...	23 03	
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	Strakonice, Ježárek	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	
4 53	...	5 47	12 47	13 53	...	...	...	...	14 52	22 52	Strakonice, K Dražejevu	...	5 01	7 16	...	12 56	14 11	...	...	15 06	...	23 01	
4 55	...	5 50	12 50	13 55	...	...	...	...	14 55	22 55	Strakonice, Starý Dražejev	od	5 00	7 15	...	12 55	14 10	...	...	15 05	...	23 00	

31	jede v pracovních dnech	12	jede jen v soudých týdnech, nejede od 27.12.2018 do 28.12.2018
72	nejede 31.12.2018		
72	nejede od 22.12.2018 do 2.1.2019, 1.2.2019, od 11.3.2019 do 15.3.2019, od 18.4.2019 do 22.4.2019, 1.5.2019, 8.5.2019, od 7.7.2019 do 31.8.2019, od 28.10.2019 do 30.10.2019		
72	nejede od 27.12.2018 do 2.1.2019, 31.12.2018, 2.1.2019, 1.2.2019, od 11.3.2019 do 15.3.2019, od 18.4.2019 do 22.4.2019, 1.5.2019, 8.5.2019, od 7.7.2019 do 31.8.2019, od 28.10.2019 do 30.10.2019		
72	spojuje 15 vyčká v zastávce Strakonice,aut.nádr. příjezdu spoje 25 linky 385002 nejvýše 5 minut		
72	spojuje na jiné trase		spojuje příslušnou zastávkou proiřadí

385004

Strakonice,žel.st. - Strakonice,Velké nám. - Strakonice,Raisova - Strakonice,žel.st.

ČSAD STTRANS

Prepravu zajišťuje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290

Platí od 9.12.2018 do 14.12.2019[illegible]

jede v pracovních dnech
 nejedná se o pracovní dny
 21.12.2018, 22.12.2018, 23.12.2018, 24.12.2018, 25.12.2018, 26.12.2018, 27.12.2018, 28.12.2018, 29.12.2018, 30.12.2018, 31.12.2018, 1.1.2019, 2.1.2019, 3.1.2019, 4.1.2019, 5.1.2019, 6.1.2019, 7.1.2019, 8.1.2019, 9.1.2019, 10.1.2019, 11.1.2019, 12.1.2019, 13.1.2019, 14.1.2019, 15.1.2019, 16.1.2019, 17.1.2019, 18.1.2019, 19.1.2019, 20.1.2019, 21.1.2019, 22.1.2019, 23.1.2019, 24.1.2019, 25.1.2019, 26.1.2019, 27.1.2019, 28.1.2019, 29.1.2019, 30.1.2019, 31.1.2019, 1.2.2019, 2.2.2019, 3.2.2019, 4.2.2019, 5.2.2019, 6.2.2019, 7.2.2019, 8.2.2019, 9.2.2019, 10.2.2019, 11.2.2019, 12.2.2019, 13.2.2019, 14.2.2019, 15.2.2019, 16.2.2019, 17.2.2019, 18.2.2019, 19.2.2019, 20.2.2019, 21.2.2019, 22.2.2019, 23.2.2019, 24.2.2019, 25.2.2019, 26.2.2019, 27.2.2019, 28.2.2019, 29.2.2019, 30.2.2019, 31.2.2019, 1.3.2019, 2.3.2019, 3.3.2019, 4.3.2019, 5.3.2019, 6.3.2019, 7.3.2019, 8.3.2019, 9.3.2019, 10.3.2019, 11.3.2019, 12.3.2019, 13.3.2019, 14.3.2019, 15.3.2019, 16.3.2019, 17.3.2019, 18.3.2019, 19.3.2019, 20.3.2019, 21.3.2019, 22.3.2019, 23.3.2019, 24.3.2019, 25.3.2019, 26.3.2019, 27.3.2019, 28.3.2019, 29.3.2019, 30.3.2019, 31.3.2019, 1.4.2019, 2.4.2019, 3.4.2019, 4.4.2019, 5.4.2019, 6.4.2019, 7.4.2019, 8.4.2019, 9.4.2019, 10.4.2019, 11.4.2019, 12.4.2019, 13.4.2019, 14.4.2019, 15.4.2019, 16.4.2019, 17.4.2019, 18.4.2019, 19.4.2019, 20.4.2019, 21.4.2019, 22.4.2019, 23.4.2019, 24.4.2019, 25.4.2019, 26.4.2019, 27.4.2019, 28.4.2019, 29.4.2019, 30.4.2019, 1.5.2019, 2.5.2019, 3.5.2019, 4.5.2019, 5.5.2019, 6.5.2019, 7.5.2019, 8.5.2019, 9.5.2019, 10.5.2019, 11.5.2019, 12.5.2019, 13.5.2019, 14.5.2019, 15.5.2019, 16.5.2019, 17.5.2019, 18.5.2019, 19.5.2019, 20.5.2019, 21.5.2019, 22.5.2019, 23.5.2019, 24.5.2019, 25.5.2019, 26.5.2019, 27.5.2019, 28.5.2019, 29.5.2019, 30.5.2019, 31.5.2019, 1.6.2019, 2.6.2019, 3.6.2019, 4.6.2019, 5.6.2019, 6.6.2019, 7.6.2019, 8.6.2019, 9.6.2019, 10.6.2019, 11.6.2019, 12.6.2019, 13.6.2019, 14.6.2019, 15.6.2019, 16.6.2019, 17.6.2019, 18.6.2019, 19.6.2019, 20.6.2019, 21.6.2019, 22.6.2019, 23.6.2019, 24.6.2019, 25.6.2019, 26.6.2019, 27.6.2019, 28.6.2019, 29.6.2019, 30.6.2019, 1.7.2019, 2.7.2019, 3.7.2019, 4.7.2019, 5.7.2019, 6.7.2019, 7.7.2019, 8.7.2019, 9.7.2019, 10.7.2019, 11.7.2019, 12.7.2019, 13.7.2019, 14.7.2019, 15.7.2019, 16.7.2019, 17.7.2019, 18.7.2019, 19.7.2019, 20.7.2019, 21.7.2019, 22.7.2019, 23.7.2019, 24.7.2019, 25.7.2019, 26.7.2019, 27.7.2019, 28.7.2019, 29.7.2019, 30.7.2019, 31.7.2019, 1.8.2019, 2.8.2019, 3.8.2019, 4.8.2019, 5.8.2019, 6.8.2019, 7.8.2019, 8.8.2019, 9.8.2019, 10.8.2019, 11.8.2019, 12.8.2019, 13.8.2019, 14.8.2019, 15.8.2019, 16.8.2019, 17.8.2019, 18.8.2019, 19.8.2019, 20.8.2019, 21.8.2019, 22.8.2019, 23.8.2019, 24.8.2019, 25.8.2019, 26.8.2019, 27.8.2019, 28.8.2019, 29.8.2019, 30.8.2019, 31.8.2019, 1.9.2019, 2.9.2019, 3.9.2019, 4.9.2019, 5.9.2019, 6.9.2019, 7.9.2019, 8.9.2019, 9.9.2019, 10.9.2019, 11.9.2019, 12.9.2019, 13.9.2019, 14.9.2019, 15.9.2019, 16.9.2019, 17.9.2019, 18.9.2019, 19.9.2019, 20.9.2019, 21.9.2019, 22.9.2019, 23.9.2019, 24.9.2019, 25.9.2019, 26.9.2019, 27.9.2019, 28.9.2019, 29.9.2019, 30.9.2019, 1.10.2019, 2.10.2019, 3.10.2019, 4.10.2019, 5.10.2019, 6.10.2019, 7.10.2019, 8.10.2019, 9.10.2019, 10.10.2019, 11.10.2019, 12.10.2019, 13.10.2019, 14.10.2019, 15.10.2019, 16.10.2019, 17.10.2019, 18.10.2019, 19.10.2019, 20.10.2019, 21.10.2019, 22.10.2019, 23.10.2019, 24.10.2019, 25.10.2019, 26.10.2019, 27.10.2019, 28.10.2019, 29.10.2019, 30.10.2019, 31.10.2019, 1.11.2019, 2.11.2019, 3.11.2019, 4.11.2019, 5.11.2019, 6.11.2019, 7.11.2019, 8.11.2019, 9.11.2019, 10.11.2019, 11.11.2019, 12.11.2019, 13.11.2019, 14.11.2019, 15.11.2019, 16.11.2019, 17.11.2019, 18.11.2019, 19.11.2019, 20.11.2019, 21.11.2019, 22.11.2019, 23.11.2019, 24.11.2019, 25.11.2019, 26.11.2019, 27.11.2019, 28.11.2019, 29.11.2019, 30.11.2019, 1.12.2019, 2.12.2019, 3.12.2019, 4.12.2019, 5.12.2019, 6.12.2019, 7.12.2019, 8.12.2019, 9.12.2019, 10.12.2019, 11.12.2019, 12.12.2019, 13.12.2019, 14.12.2019, 15.12.2019, 16.12.2019, 17.12.2019, 18.12.2019, 19.12.2019, 20.12.2019, 21.12.2019, 22.12.2019, 23.12.2019, 2

385005 Strakonice, Modlešovice - Strakonice, žel.st. - Strakonice, Raisova - Strakonice, Sídliště - Strakonice, Starý Dražejov Platí od 9.12.2018 do 14.12.2018

ČSAD STTRANS

Platí od 9.12.2018 do 14.12.2019

Přepravu zajišťuje : ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, provoz Strakonice, tel.389055289,389055288, fax 389055290

1	5	3	7	9	11	13	15	TČ		2	4	6	8	10	12
...	...	✖	...	...	...	121	...	1	od	✖	...	...	...	...	121
...	...	6 00	...	...	...	19 05	...	2	Strakonice, Modlešovice	5 59	...	...	14 52	...	18 55
...	...	6 04	...	...	...	19 08	...	3	Strakonice, Podsrp - hajenka	5 55	...	...	14 48	...	18 51
...	...	6 05	...	...	...	19 09	...	3	Strakonice, Podsrp	5 53	...	...	14 46	...	18 49
...	...	6 08	...	...	...	19 11	...	4	Strakonice, Podsrp-prodejna	5 51	...	...	14 44	...	18 47
...	...	6 09	...	...	...	19 12	...	5	Strakonice, Považská škola	5 50	...	...	14 43	...	18 46
...	...	...	...	...	...	...	...	6	Strakonice, Šumavská II	...	...	...	14 42	...	18 45
...	...	6 10	...	...	...	19 13	...	7	Strakonice, Šumavská I	...	...	...	14 41	...	18 44
...	...	6 11	...	...	...	19 14	...	7	Strakonice, Šumavská II	...	...	...	...	...	...
...	...	6 12	...	...	...	19 15	✖	9	Strakonice, Volnýšná	5 48	...	...	14 40	...	18 43
✖	⑥ ↑	6 15	...	...	✖	19 18	31	pr	od	5 45	✖	✖	Δ 14 37	⑥ ↑	18 40
...	...	...	...	...	...	...	...	10	Strakonice, aut.nádr.	...	...	...	...	...	...
...	4 15	5 35	6 15	7 00	7 15	15 40	19 20	20 55	od	...	8 25	11 10	Δ 14 25	16 20	18 36
...	4 17	5 37	6 17	7 02	7 17	15 42	19 22	20 58	pr	5 43	8 22	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	4 18	5 38	6 18	7 03	7 18	15 43	19 23	...	...	...	...	11 07	14 23	16 18	18 34
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	11 06	14 22	16 17	18 33
...	...	...	...	...	7 20	...	19 25	21 00	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	7 21	...	19 26	21 01	...	5 41	8 20	...	...	...	...
...	...	...	...	...	7 23	...	19 28	21 03	...	5 40	8 19	...	...	...	...
...	...	...	...	...	7 24	...	19 29	21 04	...	...	...	...	...	...	...
4 19	5 39	6 20	7 04	7 26	15 45	...	19 31	21 05	20	Strakonice, Lidická	5 35	8 14	11 04	14 20	16 15
4 20	5 40	6 21	7 05	7 27	15 46	...	19 32	21 06	21	Strakonice, sídl.1.máje	5 34	8 13	11 03	14 19	16 14
4 22	5 42	6 22	7 07	7 28	15 48	...	19 34	21 08	22	Strakonice, Raisova I	5 32	8 11	11 01	14 17	16 12
4 23	5 43	6 23	7 08	7 29	15 49	...	19 35	21 09	23	Strakonice, Raisova	5 31	8 10	11 00	14 16	16 11
4 25	5 45	6 25	7 10	7 31	15 51	...	19 36	21 11	24	Strakonice, nemocnice	5 29	8 08	10 58	14 14	16 09
4 26	5 46	6 26	7 11	7 32	15 52	...	19 37	21 12	25	Strakonice, Jilifa - Kolečbrad	5 27	8 07	10 57	14 13	16 07
4 27	5 47	6 27	7 12	7 33	15 53	...	19 38	21 14	26	Strakonice, Zvolenská	5 25	8 05	10 56	14 11	16 06
4 28	5 48	6 28	7 15	7 35	15 55	...	...	...	27	Strakonice, Sidišské	...	...	10 55	...	16 05
...	...	...	7 18	...	...	...	19 41	21 17	28	Strakonice, Ul.Tisová	5 23	8 03	...	14 09	16 04
...	...	...	...	...	...	...	19 43	21 20	29	Strakonice, Sidišské	5 20	8 00	...	14 06	16 01
...	5 50	6 30	...	...	...	...	19 45	...	30	Strakonice, Svandův důdek	5 18	7 59	...	14 05	16 00
...	52	...	...	...	...	...	19 47	...	31	Strakonice, Jezárk	...	...	...	13 58	15 59
...	54	6 31	...	...	...	...	19 49	...	32	Strakonice, K Dražejovu	5 17	7 57	...	14 02	15 57
...	55	6 33	...	...	...	...	19 50	...	33	Strakonice, Starý Dražejov	5 15	7 55	...	14 00	15 55

24 72 △	jede v pracovných dňoch nejejde 24.12.2018	31	jede v sobotu nejejde 31.12.2018		jede v nedeľu a ve štátnem uznané sviatky
nejejde od 22.12.2018 do 2.1.2019, 1.2.2019, od 11.3.2019 do 15.3.2019, od 18.4.2019 do 22.4.2019, 1.5.2019, 8.5.2019, od 1.7.2019 do 31.8.2019, od 28.10.2019 do 30.10.2019					
spoľ 8 vyčká v zastávke Strakonice, aut.nádr. prízjazdu spoje 14 linky 385001 najvyšše 5 minut					
spoľ jeđe po jiné trase					

Nový Hyundai Tucson

Nejdokonalejší české SUV
jsme ještě vylepšili



A vládnou tu dál!

Královský Hyundai Tucson si Vás podmaní skvělou výbavou, ve které nechybí moderní navigační systém, 360° kamerový systém AVM pro bezpečné parkování a mnohé další. O bezpečnost se starají skvělé bezpečnostní systémy – asistent jízdy v pruzích LKA, sledování dopravních značek ISLW, sledování mrtvého úhlu BCW a upozornění na projíždějící vozidla.

Hyundai Centrum CB

U Staré trati 1733/5
370 11 České Budějovice

Provozovna Strakonice

Písecká 382
386 01 Strakonice

www.hyundaicentrum.cz



Hyundai Tucson - kombinovaná spotřeba: 4,7–7,9 l/100 km, emise CO₂: 123–180 g/km.
Fotografie je pouze ilustrativní.